УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

38.00.00 Экономика и управление, 39.00.00 Социология и социальная работа,

40.00.00 Юриспруденция, 46.00.00. История и археология

от 28 июня 2024 года

Протокол № 6

Присутствует: 22 человека (по листу регистрации)

Отсутствует: 0 человек (по листу регистрации)

Повестка дня

1. О рецензировании методических разработок для размещения в

электронном методическом кабинете

СЛУШАЛИ:

Пугачеву Юлию Евгеньевну о результатах рецензирования и размещении

методических материалов в электронном методическом кабинете.

РЕШИЛИ:

Разместить методические материалы, согласно списка (Приложение 1)

2. О результатах работы УМО в первом полугодии 2024 года

СЛУШАЛИ:

Правдину Наталью Васильевну о результатах работы УМО УГС в первом

полугодии 2024 года: о результатах проведенных мероприятий, общей

активности членов УМО и корректировке сроков проведения запланированных

мероприятий (перенос на второе полугодие 2024 года).

РЕШИЛИ:

Учесть замечания, активизировать деятельность во втором полугодии.

Признать результаты работы удовлетворительными

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

«против» - нет.

Председатель УМО     / Правдина Н.В. /

Секретарь          / Пугачева Ю.Е. /

Приложение 1

1

38.02.04 Коммерция (по

отраслям)

Методическая разработка Методика проведения деловой игры Математик-

бизнесмен» по  дисциплине « Математика»

Клиперт Антонина

Николаевна

2

38.02.04 Коммерция (по

отраслям) Методическая разработка внеклассного мероприятия «Психологический КВН»

Топорков Александр

Леонидович

3

38.02.04 Коммерция (по

отраслям)

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА по дисциплине «Профессиональная этика и

психология делового общения» на тему: «Использование методики проективного

рисунка на уроках психологии»

Морозова Татьяна

Александровна

4

38.02.04 Коммерция (по

отраслям)

Методические указания для проведения практических работ по дисциплине ОП.07

«Бухгалтерский учет Праведникова М.А.

5 38.02.07 Банковское дело

Методические указания по выполнению практических ра-бот по дисциплине ОП 06

«Рынок ценных бумаг»

Чувашова Светлана

Юрьевна

6 38.02.07 Банковское дело

Методические указания по выполнению практических работ по МДК 02.01

Организация кредитной работы (ПМ 02 Осуществление кредитных операций)

Скок Елизавета

Анатольевна

7 38.02.07 Банковское дело

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРАКТИКИ (по профилю

специальности) по профессиональному модулю ПМ.02 «Осуществление кредитных

операций»

Старикова Татьяна

Евгеньевна

8 38.02.07 Банковское дело

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА УЧЕБНОЙ ДИСЦИПЛИНЫ ОП 03 ОСНОВЫ

БАНКОВСКОГО ДЕЛА

Старикова Татьяна

Евгеньевна

9 38.02.07 Банковское дело

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА УЧЕБНОЙ ДИСЦИПЛИНЫ ОП 10 РЫНОК ЦЕННЫХ

БУМАГ

Старикова Татьяна

Евгеньевна

10 38.02.07 Банковское дело

ФОНД ОЦЕНОЧНЫХ СРЕДСТВ для оценки образовательных результатов по

дисциплине ОП.03 «Основы банковского дела»

Старикова Татьяна

Евгеньевна

11 38.02.07 Банковское дело

ФОНД ОЦЕНОЧНЫХ СРЕДСТВ для оценки образовательных результатов по

дисциплине ОП 10 РЫНОК ЦЕННЫХ БУМАГ

Старикова Татьяна

Евгеньевна

12

39.01.01 Социальный

работник

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ по подготовке и защите письменной

экзаменационной  работы по профессии 39.01.01 Социальный работник

Пикалова Елена

Геннадьевна

13

39.02.01 Социальная

работа

Оценочные средства по МДК. 01.01 Социально-правовые и законодательные основы

предоставления социальных услуг лицам пожилого возраста и инвалидам

Склизкова Оксана

Олеговна

14

39.02.01 Социальная

работа

Оценочные средства по МДК. 01.02 Социально-правовая и законодательная основы

социальной работы с семьей и детьми и лицами из групп риска

Склизкова Оксана

Олеговна

15

40.02.01 Право и

организация социального

обеспечения

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ПРОХОЖДЕНИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРАКТИКИ ПМ.01 ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ

ГРАЖДАН В СФЕРЕ ПЕНСИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ

Говорова Ольга

Викторовна

16

40.02.01 Право и

организация социального

обеспечения

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА ВНЕКЛАССНОГО МЕРОПРИЯТИЯ Ролевая игра

"Судебное заседание" по дисциплине ОП.08 ГРАЖДАНСКИЙ ПРОЦЕСС

Пикалова Оксана

Николаевна

17

40.02.02

Правоохранительная

деятельность

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ОТЧЕТА ПО

ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРАКТИКЕ ПМ.01 ОПЕРАТИВНО-СЛУЖЕБНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СПЕЦИАЛЬНОСТЬ: 40.02.02 «ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

Пугачева Юлия

Евгеньевна

18

40.02.02

Правоохранительная

деятельность

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ПРОХОЖДЕНИЮ УЧЕБНОЙ

ПРАКТИКИ ПМ.01 ОПЕРАТИВНО-СЛУЖЕБНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Трофимова Ольга

Александровна

19

46.02.01

Документационное

обеспечение управления и

архивоведение

Методические рекомендации по изучению курса Организация секретарского

обслуживания

Рядченко Елена

Александровна

20

15.02.16 Технология

машиностроения РАБОЧАЯ ТЕТРАДЬ по дисциплине ОСНОВЫ ЭКОНОМИКИ ОРГАНИЗАЦИИ

Правдина Наталья

Васильевна